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Allegato elenco Amministrazioni e Enti 
 
Prefetture 
Arezzo: protocollo.prefar@pec.interno.it 
Firenze: protocollo.preffi@pec.interno.it 
Grosseto: protocollo.prefgr@pec.interno.it 
Livorno: protocollo.prefli@pec.interno.it 
Lucca: protocollo.preflu@pec.interno.it 
Massa Carrara: protocollo.prefms@pec.interno.it 
Pisa: protocollo.prefpi@pec.interno.it 
Pistoia: protocollo.prefpt@pec.interno.it 
Siena: protocollo.prefsi@pec.interno.it  
 

Regione Toscana 
regionetoscana@postacert.toscana.it 
 

Province  
Arezzo: protocollo.provar@postacert.toscana.it 
Firenze: cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it 
Grosseto: provincia.grosseto@postacert.toscana.it 
Livorno: provincia.livorno@postacert.toscana.it 
Lucca: provincia.lucca@postacert.toscana.it 
Massa Carrara: provincia.massacarrara@postacert.toscana.it 
Pisa: protocollo@provpisa.pcertificata.it 
Pistoia: provincia.pistoia@postacert.toscana.it 
Siena: provincia.siena@postacert.toscana.it 
 
Comuni 
Livorno: comune.livorno@postacert.toscana.it. 
Pisa: comune.pisa@postacert.toscana.it 
Firenze: protocollo@pec.comune.fi.it 
Grosseto: comune.grosseto@postacert.toscana.it 
Lucca: comune.lucca@postacert.toscana.it 
Carrara: comune.carrara@postecert.it 
Siena: comune.siena@postacert.toscana.it 
Prato: comune.prato@postacert.toscana.it 
Arezzo: comune.arezzo@postacert.toscana.it 
 
Comuni limitrofi: 
 
Bibbona: comune.bibbona@pec.it 
Campiglia Marittima: comune.campigliamarittima@postacert.toscana.it 
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Campo nell'Elba: comune.camponellelba.li@postacert.toscana.it 
Capoliveri: comunecapoliveri@pcert.it 
Capraia Isola: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
Castagneto Carducci: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it 
Cecina: protocollo@cert.comune.cecina.li.it 
Collesalvetti: comune.collesalvetti@postacert.toscana.it 
Marciana: protocollo@pec.comune.marciana.li.it 
Marciana Marina: comunemarcianamarina@postacert.toscana.it 
Piombino: comunepiombino@postacert.toscana.it 
Porto Azzurro: comuneportoazzurro@pcert.it 
Portoferraio: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 
Rio: protocollo@pec.comune.rio.li.it 
Rosignano Marittimo: comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
San Vincenzo: comunesanvincenzo@postacert.toscana.it 
Sassetta: comunesassetta@postacert.toscana.it 
Suvereto: comune.suvereto@postacert.toscana.it 
 
ANCI Toscana: pec@ancitoscana.com 
 
Agenzia delle Entrate 
Direzione Regionale Toscana: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Arezzo: dp.Arezzo@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Firenze: dp.Firenze@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Grosseto: dp.grosseto@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Livorno: dp.Livorno@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Lucca: dp.Lucca@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Massa Carrara: dp.Massacarrara@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Pisa: dp.Pisa@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Pistoia: dp.pistoia@pce.agenziaentrate.it  
Direzione Provinciale di Siena: dp.Siena@pce.agenziaentrate.it 
 
Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
Direzione Interregionale Toscana, Sardegna e Umbria: dir.toscana-sardegna-umbria@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Arezzo: dogane.arezzo@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Firenze: dogane.firenze@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Livorno: dogane.livorno@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Pisa: dogane.pisa@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Prato e Pistoia: dogane.prato@pec.adm.gov.it 
  
Commissione Tributaria Regionale Toscana: CommTribRegFI@pce.finanze.it 
  
Commissione Tributaria Provinciale  
Arezzo: CommTribProvAR@pce.finanze.it 
Firenze: CommTribProvFI@pce.finanze.it 
Grosseto: CommTribProvGR@pce.finanze.it 
Livorno: CommTribProvLI@pce.finanze.it 
Lucca: CommTribProvLU@pce.finanze.it 
Massa Carrara: CommTribProvMS@pce.finanze.it 
Pisa: CommTribProvPI@pce.finanze.it 
Pistoia: CommTribProvPT@pce.finanze.it 
Siena: CommTribProvSI@pce.finanze.it 
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Camera di Commercio 
Arezzo e Siena: cciaa.arezzosiena@as.legalmail.camcom.it 
Firenze: cciaa.firenze@fi.legalmail.camcom.it 
Maremma e Tirreno (Grosseto e Livorno) cameradicommercio@pec.lg.camcom.it  
Lucca: camera.commercio.lucca@lu.legalmail.camcom.it 
Massa Carrara: cciaa.massacarrara@ms.legalmail.camcom.it   
Pisa: cameracommercio@pi.legalmail.camcom.it 
Pistoia: cciaa.pistoia@pt.legalmail.camcom.it 
 
Confindustria 
Arezzo: legal@pec.assindar.it 
Firenze: Confindustria.firenze@pec.confindustriafirenze.it  
Grosseto: info@pec.gianoambiente.com 
Livorno e Massa Carrara: info@pec.confindustrialivorno.it 
Lucca: info@cert.assindustria.lu.it 
Pisa: unioneindustrialepisana@pec.it 
Pistoia: confindustriatoscananord@pec.it 
Siena: legal@pec.confindustriatoscanasud.it 
 
Confartigianato 
Arezzo: Confartigianatoimpresearezzo@confartigianatoar.it 
Firenze: Confartigianatoimpresefirenze@pec.aruba.it 
Grosseto: artigiani.gr@pec.confartigianato.it 
Livorno: Confartigianatolivorno@pec.it 
Lucca: sogesa2000@pec.it 
Massa Carrara: confartigianato@confservizims.it 
Pisa: confartigianato@pec.confartigianato.pisa.it 
Pistoia: amministrazione@confartigianato.pt.it 
Siena: casat@legalmail.it 
 
Ordine degli Architetti 
Arezzo: archarezzo@pec.aruba.it 
Firenze: architettifirenze@pec.aruba.it 
Grosseto: oappc.grosseto@archiworldpec.it 
Livorno: oappc.livorno@archiworldpec.it 
Lucca: architettilucca@pec.aruba.it 
Massa Carrara: oappc.massacarrara@archiworldpec.it 
Pisa: oappc.pisa@archiworldpec.it 
Pistoia: oappc.pistoia@archiworldpec.it 
Siena: architettisiena@pec.aruba.it 
 
Ordine dei Dottori Commercialisti 
Arezzo: odcec@pec.commercialistiarezzo.it 
Firenze: odcecfi@odcecfirenze.it 
Grosseto: ordine@odcecgr.legalmail.it 
Livorno: ordine.livorno@pec.commercialisti.it 
Lucca: ordine.lucca@pec.commercialisti.it 
Massa Carrara: odcec.massacarrara@legalmail.it 
Pisa: ordinecommercialisti@pec.odcecpisa.it 
Pistoia: segreteria@odcec.pistoia.it 
Siena: segreteria@commercialistisiena.it 
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Ordine degli Ingegneri 
Arezzo: ordingar@pec.aruba.it 

Firenze: ordine.firenze@ingpec.eu 
Grosseto: ordine.grosseto@ingpec.eu 
Livorno: ordine.livorno@ingpec.eu 
Lucca: ordine.lucca@ingpec.eu 
Massa Carrara: ordine.massacarrara@ingpec.eu 
Pisa: ordine.pisa@ingpec.eu 
Pistoia: ordine.pistoia@ingpec.eu 
Siena: ordine.siena@ingpec.eu 
  
Collegio dei Geometri 
Arezzo: collegio.arezzo@geopec.it 
Firenze: collegio.firenze@geopec.it 
Grosseto: collegio.grosseto@geopec.it 
Livorno: collegio.livorno@geopec.it 
Lucca: collegio.lucca@geopec.it 
Massa Carrara: collegio.massacarrara@geopec.it 
Pisa: collegio.pisa@geopec.it 
Pistoia: collegio.pistoia@geopec.it 
Siena: collegio.siena@geopec.it 
 

 
 

 


